



Notat - Universell utforming ved Karmøy rådhus - uteområder, parkering, trapper og belysning

Til: Råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne i møte 24.januar 2023

Fra: Kommunedirektør

Saksbeh: Tom Bakke, Samferdsel og utemiljø

Råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne:

023/22 Samlesak for spørsmål 14.06. 2022 pkt. 2

Råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne:

042/22 Samlesak for spørsmål 22.11.2022 042/22 pkt. 1

Spørsmål fra Jonny Stangeland KRF.

SPØRSMÅL:

Råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne sak 023/22:

Stangeland viste til at trappene mellom parkeringsavsatsene på nordsiden av rådhuset ikke er universelt utformet. Avstanden mellom trinnene er ulike/feil nivå, dårlig belysning og mangler rekkverk.

Råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne sak 042/22:

Stangeland foreslo at det skulle ses på universell utforming til Karmøy rådhus i forhold til uteområdene, parkering og belysning.

Da spørsmålene fortsatt står ubesvarte ber Jonny Stangeland på ny om en tilbakemelding fra administrasjonen på status i saken.

Råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne ber om tilbakemelding (i et notat eller orientering) i møte 24. januar 2023.

SVAR:

Sammendrag:

«Universell utforming er utforming av produkter og omgivelser på en slik måte at de kan brukes av alle mennesker, i så stor grad som mulig, uten behov for tilpassing og spesiell utforming.»

Administrasjonen legger til grunn at tiltakene, som er tegnet inn i skissen vedlagt, er tiltak som skal iverksettes **snarest og senest innen 3. kvartal 2023**.

Dette er tiltak som kan gjennomføres innenfor de ordinære driftsbudsjettene til samferdsel og utemiljø og eiendom for 2023.





Som skissen vedlagt viser så skal

- *det monteres rekkverk på merkede områder*
- *alle HC- parkeringer merkes skikkelig igjen for bedre synlighet*
- *belysning optimaliseres på merkede områder*
- *Stenge to trapper ned fra mellomste parkeringsnivå*
- *Lage ny trapp m/rekkverk fra mellomste parkeringsnivå til øverste parkeringsnivå*

Det er til sammen 7 HC – parkeringer i tilknytning til rådhuset:

2 stk i umiddelbar nærhet til hovedinngang (pullerter senkes på bestilling ved ankomst)

2 stk hovedinngang underetasje

1 stk nært opp til Senteret

2 stk på første avsats/parkering på nordsiden av rådhuset (rullestoler og barnevogner må benytte passasje og fortau i nord for så å ta seg videre til hovedinngang)

Utdypende svar:

Administrasjonen er glad for at Råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne etterspør handling og tiltak knyttet til universell utforming.

Vi legger rammebetingelser for 2023 til grunn og gjør vårt ytterste for å svare ut saken:

Kommunestyret i Karmøy vedtok i sak 86/19, 1. juli 2019, Plan for universell utforming, Karmøy kommune 2019-2023. Planen ble vedtatt med de mål, delmål og tiltak som fremgår av planen. Fokus for planen er områdene kommunale bygg, eiendommer, utearealer og friområder.

Planen skal være et virkemiddel for å oppnå mer inkluderende og allmenne løsninger i de fysiske omgivelsene der kommunen er ansvarlig. Den skal også bidra til å gi retning for arbeidet med universell utforming.

Planens øvrige mål skal sikre at sektorene eiendom og samferdsel og utemiljø implementerer krav til universell utforming innen sine ansvarsområder. Dette igjen er ment å skulle bidra til å nå hovedmålsettingene som er definert i målkart for Karmøy kommune:

Å utvikle og gi fremtidsrettede tjenester

Å være en inkluderende og mangfoldig kommune

«Universell utforming er utforming av produkter og omgivelser på en slik måte at de kan brukes av alle mennesker, i så stor grad som mulig, uten behov for tilpassing og spesiell utforming»

(Kilde: T – 1249 «Planlegging for alle», brosjyre fra Miljøverndep.)

Med henvisning til utsagnet hentet fra Miljøverndepartementets brosjyre er det derfor lett å være enig med Stangeland i hans beskrivelse av trappen på nordsiden av rådhuset. Den





gang den ble bygget lå andre standarder til grunn og fokuset på universell utforming var dessverre ikke så stort som det er i dag. Trappen oppleves utfordrende å forholde seg til for de aller fleste som benytter seg av den. Mange velger den kanskje like godt bort. Stangeland viser blant annet til at avstanden mellom trinnene er ulike/feil nivå, at det er dårlig belysning i tilknytning til trappen og at det mangler rekkverk.

Administrasjonen har gjort en vurdering som per nå konkluderer med følgende:

Tilrettelegging/utbedring for de som håndterer å ta seg frem i trapp

Tilrettelegging/utbedring for rullestol, barnevogn og for de som håndterer å ta seg frem til fots, men som har behov for å kunne gjøre dette ved å benytte en tilpasset adkomst (slak bakke med hvilerepos f.eks).

Administrasjonen, ved samferdsel og utemiljø og eiendom, legger prinsipper for universell utforming til grunn i sitt arbeide og er glade for at det også fra politisk hold fokuseres på dette. På bakgrunn av spørsmålene fra Stangeland har representanter fra samferdsel og utemiljø samt eiendomsavdelingen, gått sammen om å gjøre en vurdering knyttet til universell utforming i forhold til uteområdene, parkering og belysning for Karmøy Rådhus. Administrasjonen legger til grunn at tiltakene, som er tegnet inn i skissen vedlagt, er tiltak som skal iverksettes *snarest og senest innen 3. kvartal 2023*.

Dette er tiltak som kan gjennomføres innenfor det ordinære driftsbudsjettet for 2023.

Som skissen viser så skal

- det monteres rekkverk på merkede områder
- alle HC- parkeringer merkes skikkelig igjen for bedre synlighet
- belysning optimaliseres på merkede områder
- Stenge to trapper ned fra mellomste parkeringsnivå
- Lage ny trapp m/rekkverk fra mellomste parkeringsnivå til øverste parkeringsnivå

Tilleggsinfo:

Skisse vedlagt

